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Vážení spoluobčané,

je tady duben, měsíc, kdy venku ráno mrzne, 
v poledne Vás sluníčko nutí shodit kabát, možná 
i další vrstvy oblečení a odpoledne Vás smete 
kroupová bouře. Ano, aprílové počasí opět testuje 
naši trpělivost, nervy a výběr ošacení. Ostatně, kdo 
by nechtěl nosit v tašce deštník, zimní čepici a šálu 
i opalovací krém najednou?

Ale pozor, duben není jen o proměnlivém počasí. 
Hned první den nám připomněl, že je potřeba být 
ve střehu – apríl! Věřím, že nikdo z Vás se nenechal 
1. dubna vyvést aprílem, i když jste kupříkladu byli 
překvapeni, že v solničce je cukr a v cukřence sůl.

Kromě aprílových žertíků nás v dubnu čekají 
krásné křesťanské svátky Velikonoce a pro některé 
velmi oblíbené velikonoční pondělí. Takže, milé 
dámy, je čas schovat pomlázku na dno skříně nebo 
naplánovat strategický útěk z města. A Vy, pánové, 
zkuste letos velikonoční návštěvy zvládnout tak, 
aby Vás sousedka neproklínala až do příštího jara.

A co se děje v našem městě? V tomto vydání zpravo-
daje se dočtete o uskutečněných i chystaných 
akcích, zprávách z radnice a možná najdete i pár 
zajímavostí, které Vám pomohou přežít dubnové 
vrtochy s úsměvem. Přinášíme Vám také vyjádření 
k výkladu zákonů, které se týkají likvidace bio-
odpadu a spalování rostlinného odpadu na zahra-
dách. 

Každý jarní den nám nabízí nový zázrak – první 
hřejivé sluneční paprsky hladí tvář, lehký déšť 
omývá čerstvě vyrašené listy a duhové nebe 
po bouřce připomíná, jak krásný může být svět. 
Jaro je symbolem života, naděje a nových začátků – 
ať už v přírodě, nebo v našich srdcích. 

Tak si tyto jarní měsíce prožívejte v radosti ze života 
a s nadějí a vírou ve vše dobré.

Vaše starostka Marie Kozáková



Boženko, známe se už z předešlé spolupráce 
a tykáme si, takže tomu tak bude i v následujícím 
rozhovoru. 

Řekni, prosím, nejdříve čtenářům Zpravodaje 
něco o sobě:

Pocházím z nedaleké Telnice a jsem třetí ze čtyř 
dětí manželů Králových. Naše rodinné kořeny však 
mimo jiné pochází právě i z Újezda, takže se vlastně 
jen vracíme. Současně tu žijí i moji dva starší 
sourozenci. Rodiče s nadsázkou říkávali, že 
při návštěvách rodiny absolvují okružní jízdu 
Újezdem – každý z nás totiž bydlí v jedné z jeho 
původních tří částí. Bratr na Rychmanově, sestra 
v Újezdě a já ve Šternově.

S manželem Alešem nás osud, nebo spíše přátelé, 
svedl dohromady v roce 1994. Jak on s oblibou 
říká, byli jsme si „přiděleni“ – tehdy jsme spolu šli 
za stárky na hodech v Telnici. Náš rodinný přítel, 
v širokém okolí známý pod přezdívkou Seňor, chtěl 
Aleše více začlenit do telnické komunity, kde tehdy 
hostoval v dorosteneckém a později i mužském 
týmu házené. Protože jsem neměla stárka a on 
stárku, jednoduše nás dal dohromady.

V roce 1997 jsme se vzali, s pomocí celé rodiny 
postavili domek a vychovali – některé stále ještě vy-
chováváme – čtyři děti – dceru a tři syny. Nejstarší 
dcera už založila vlastní rodinu a s manželem 
vychovává v nedalekých Žatčanech dvě děti. A tak 
jsme se ocitli v roli nejen rodičů, ale i prarodičů, 
což v našem domě přináší spoustu radosti, veselí 
a života.

Máš tedy k Újezdu velmi blízký vztah 
už dlouhá léta a jsi zde velmi aktivní 
v různých sférách komunitního života. 
Co vlastně všechno děláš?

Pokud bych to měla nějak shrnout, tak se v podsta-
tě stále nějakým způsobem zapojuji v činnostech, 
které jsou spjaté s mojí profesí zdravotníka. 
V průběhu rodičovské a mateřské dovolené jsem 

také při studiu na Lékařské fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně, oboru geriatrie měla možnost 
toto své povolání více propojit i s prostředím 
sociální problematiky. Dnes je tato oblast označo-
vána jako sociálně zdravotní pomezí. Čistě praktic-
ky mi rodina již několikrát chtěla v dobrém rozma-
ru na náš dům umístit červený kříž  .

V rámci újezdského komunitního života se 
v současné době asi nejvíce angažuji v oddíle 
házené, kde se snažím pomáhat na různých úrov-
ních. Ať už tedy v oblasti péče o zdraví hráčů 
z hlediska prevence, tak konkrétní zabezpečení 
zdravotní služby na jednotlivých sportovních 
akcích a další. Jednoduše – co je zrovna potřeba. 
Kdo občas zavítá na házenou, tak určitě ví. Zároveň 
se věnuji práci v sociálně-zdravotní komisi našeho 
města. V neposlední řadě se snažím aktivně pomá-
hat v naší římskokatolické farnosti. 

Začneme tedy od toho, co Tě (kromě práce 
a rodiny) nejvíc zaměstnává: co pro újezd-
skou házenou znamená nová hala?

Tady musím zcela otevřeně říci, že mé srdce 
sportovce a zdravotníka zaplesalo radostí 
při realizaci tohoto projektu. Nová sportovní hala 
znamená nejen pro házenou, ale pro všechny 
místní sportovní kluby i další organizace velký 
krok vpřed. Hala poskytuje především kvalitní 
zázemí pro profesionální, ale i amatérské sportov-
ce, kterým umožňuje pravidelné tréninky bez 
ohledu na počasí a rozvoj sportovních dovedností. 



Klubům skýtá možnost realizovat sportovní akce 
nejrůznějšího významu. Především ale vidím 
obrovský přínos v motivaci dětí, mládeže ale 
i všech spoluobčanů k aktivnímu životnímu stylu 
a týmové spolupráci. Hala má velký potenciál stát 
se významným sportovním i turistickým centrem 
v našem regionu. Mám za to, že hala není jen 
místem sportovních výkonů, ale i důležitým 
centrem pro komunitní život našeho města. Ráda 
bych upřímně poděkovala všem, kteří se na její 
realizaci podíleli a stále podílí, za jejich nezdolné 
úsilí a obětavou práci.

Kdo všechno z Tvé rodiny je v naší házené 
aktivní?

Jak už jsem zmínila, můj manžel je bývalý aktivní 
házenkář, který se nyní věnuje především trénování 
mládežnických kategorií, ale i provozním a organi-
začním věcem v klubu. Naši tři synové se rovněž 
věnují házené, zatímco dcera působí ve volejbale 
a po mateřské pauze se opět zapojila jako hráčka 
újezdského klubu. Dá se tedy říct, že míč v různých 
podobách je neodmyslitelnou výbavou naší rodiny.

Myslím, že hodně lidí zajímá týmový maskot. 
Můžeš mi o něm něco prozradit?

V době, kdy se našim klukům podařilo splnit si 
újezdský házenkářský sen a postoupit do první ligy, 
jsem začala přemýšlet, jak tuto novou éru újezdské 
házené symbolicky ozdobit. Hlavou mi vířilo 
několik nápadů a jedním z nich byl i maskot. Klub 
mě v této myšlence podpořil, a tak se uskutečnila 
klubová sbírka – protože pořízení maskota není 
zrovna levná záležitost – a zároveň proběhla anketa 
o jeho jméně. Podoba maskota vychází z klubového 
znaku, jehož dominantním prvkem je černý 
panter. Jméno Speedy Pap pak vzešlo z ankety 
a obsahuje část našeho tradičního pokřiku. Pro dě-
ti je maskot často spíše roztomilou kočičkou, ale 
pro nás zůstává symbolem síly a rychlosti našeho 
týmu.

Újezdská házená je teď u nás populární, naši 
muži jsou v první lize a mladí si také vedou 
velmi dobře. Ale o tom se čtenáři dočtou 
v pravidelných příspěvcích. Takže půjdeme 
k další Tvé aktivitě – jsi předsedkyní sociálně- 
zdravotní komise. Můžeš nám prozradit, co 
všechno děláte a co teď na jaře chystáte?

Hlavní náplní našeho působení je především 
řešení sociálních a zdravotních témat týkající se 
našich občanů. Komise je tedy článkem mezi 
občany a městem. Pomáhá identifikovat problémy 
v sociální a zdravotní oblasti a doporučovat řešení 

ke zkvalitnění života obyvatel. Výčet jednotlivých 
témat by byl asi dlouhý. Každopádně na jarní čas 
chystáme již tradiční sbírku oblečení pro lidi bez 
domova (v době vydání zpravodaje již bude realizo-
vána) ve spolupráci s kurátory města Brna, májo-
vou veselici pro naše seniory, velikonoční tvoření 
dětí ze školky se seniory, probíhá pravidelné čtení 
seniorů dětem ve školce a konečně na květen je 
plánovaný zájezd pro seniory do Luhačovic. 
V současné době se také rodí projekt ve spolupráci 
s újezdským spolkem ČUS.

Dostáváme se ke třetí veliké oblasti Tvých 
aktivit. Řekni našim čtenářům, prosím, 
co všechno děláš pro újezdské farní společen-
ství?

Farní společenství je jako rodina. A jak jistě každý 
ví, v rodině nikdy nechybí řada povinností a úkolů. 
Každý však má svobodu rozhodnout se, do čeho se 
zapojí. Od roku 2022 jsem členem ekonomické 
i pastorační rady farnosti. Dlouhá léta se věnuji 
také službě lektorky, což znamená předčítání 
Božího slova při mši svaté. Až do loňského roku 
jsem se aktivně podílela i na katechezích, které 
jsem však dočasně přerušila kvůli postgraduální-
mu studiu. V naší farnosti fungují úklidové skupiny 
složené z mužů i žen. Střídáme se v týdenních 
intervalech při úklidu fary, oratoře, kostela i jeho 
okolí. Není náhodou, že se říká: „Je tu práce jako 
na kostele :-). Organizačně se podílím na různých 
farních akcích a jako zdravotník jezdím na letní 
tábory pořádané SHM. Od letošního roku jsem 
členkou děkanské rady šlapanického děkanství.

Děláš toho mnoho pro druhé, ale to jsou 
všechno nehonorované aktivity a je třeba se 
také něčím „živit“. Co Tvoje práce?

Pracuji v Centru sociálních služeb města Brna, kde 
mám na starosti – jako vedoucí – Dům sociální 
prevence. Naše zařízení poskytuje nepřetržitou 
pomoc osobám starším 18 let, které se ocitly 
v nepříznivé sociální situaci. Podporujeme ty, kteří 
se potýkají se ztrátou bydlení, zaměstnání, závis-
lostmi či psychickými obtížemi a pomáháme jim na 
cestě ke stabilnějšímu a důstojnějšímu životu. 

Ještě jsem se Tě nezeptala, jak se Ti v Újezdě 
žije? Nebo bys raději žila v Telnici? Vidíš 
rozdíly mezi životem zde a ve Tvé rodné obci?

V současné době mohu říci, že větší část svého 
života prožívám v Újezdě. S Telnicí mě však stále 
spojují rodinné i přátelské vazby a jsem ráda, že ji 
mám doslova na dohled. Stačí se podívat z okna 
a vždy vidím věž telnického kostela. Rozdíly mezi 



životem na malé vesnici a v malém městě určitě 
vnímám. Nespornou výhodou Újezda je jeho 
infrastruktura, široká občanská vybavenost 
a výborná dopravní dostupnost. Naopak v Telnici 
jsem měla možnost zažít klidnější prostředí 
a těsnější sousedské i mezilidské vztahy. V Újezdě 
na mě působí větší anonymita a také odlišná 
mentalita lidí oproti menší vesnici. Přestože se tato 
dvě místa v mnohém liší, žije se mi tu dobře, jsem 
zde spokojená a jsem tu ráda.

A obvyklá otázka na závěr. Je něco, co bys ráda 
vzkázala čtenářům Zpravodaje?

Ve své profesi se denně setkávám s lidmi, kteří se 
ocitli na okraji společnosti, často až na samém dně 
svého života. Za většinou těchto příběhů stojí 

nefunkční rodinné zázemí, lhostejnost okolí 
a absence včasné pomoci. Moc bych přála všem 
obyvatelům Újezda, aby jejich rodiny byly místem 
bezpečí, porozumění a vzájemné podpory. 
Zároveň bych si přála, abychom si v naší komunitě 
dokázali pomáhat bez rozdílů, hledali to, co nás 
spojuje, a vedli mezi sebou otevřený a respektující 
dialog. A pokud se při vzájemném setkání budeme 
častěji a upřímněji usmívat, bude náš společný 
život o to krásnější.

Děkuji mnohokrát a myslím, že mohu jménem 
našeho Zpravodaje popřát hodně zdraví a zdaru 
ve všem, co podnikáš. 

Rostislava Paarová

• Pokračují projekční práce na cyklostezce Újezd 
u Brna – Žatčany. 

• Proběhla další schůzka se zhotovitelskou firmou 
STRABAG z důvodu praskání povrchu nové 
cyklostezky z Újezda do Otnic a zpracovávají se 
návrhy způsobu opravy.

• Čekáme na vydání stavebního povolení pro rozší-
ření hřbitova. Zpracovatelem projektu je spol. 
KUBE, s. r. o., se sídlem Horova 3121/68, 616 00 
Brno, IČO 65276931. 

• Dokončuje se projektová dokumentace pro sta-
vební řízení pro rekonstrukci KD Na Rychtě se 
společností UP constructions s.r.o., se sídlem 
Pechova 1595/5, 61500 Brno-Židenice, IČO 
60724609. 

• Byla provedená druhá etapa sanačních prací 
na budově pošty, tentokrát v prostoru přepážek 
a kanceláře v objektu Komenského 144, Újezd 
u Brna, kde se dlouhodobě projevovala vzlínající 
vlhkost, místy opadávala omítka, objevovala se 
plíseň. Sanační práce provedla společnost HW-
PANTY spol. s r. o., se sídlem Veverské Knínice 2, 
664 81 Ostrovačice, IČO 49975242. Následně 
bylo provedeno zednické zapravení firmou paní 
Miroslavy Hégrové, se sídlem Vážany nad Litavou 
30, 684 01 Vážany nad Litavou, IČO 19922841.

• Požádali jsme o dotaci v rámci výzvy Ministerstva 
práce a sociálních věcí na „Budování kapacit 
dětských skupin“. Byla vyhlášená veřejná zakázka 
na výběr zhotovitele realizace projektu přístavby 
Mateřské školy v rámci akce s názvem „Nástavba a 
přístavba stavby č. p. 200 Újezd u Brna pro zřízení 
dětské skupiny“. Projekt byl zpracován Ing. arch. 

Milošem Klementem, se sídlem Nejedlého 9, 
614 00 Brno, IČO 15188736, z Ateliéru Tišnovka. 
Výstavbou tří tříd dětských skupin lze zajistit péči 
o děti předškolního věku pro 72 dětí a příspěvek 
na provoz je poskytován ze státního rozpočtu. 
 

• Čekáme na vydání stavebního povolení pro rea-
lizaci rozšíření a přístavby Technických služeb 
města. 

• Je vydané stavební povolení pro zbudování 
parkovacích míst a rekonstrukci komunikace 
nad zázemím technických služeb města, čekáme 
na vydání souhlasu s odstraněním stavby vzorové-
ho domečku.

• Proběhla veřejná zakázka malého rozsahu na vý-
běr dodavatele nového SUV vozidla pro městskou 
polici. Vítězným dodavatelem se stala firma J.P.N. 
Cars s.r.o., sídlem Hviezdoslavova 1187/57, 62700 
Brno, IČO 25303147 a cca do půl roku bude 
dodáno vozidlo SsangYong Torres Club 1.5 GDI 
163 HP AWD A6 včetně příslušenství a úprav 
pro městskou policii  za celkovou cenu 
873.140,50 Kč + DPH v platné sazbě.

• Máme potvrzenou registraci žádosti o dotaci 
v investiční účelové výzvě „V2A_2025 – Pořízení 



nového dopravního automobilu“ z programu 
„01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí“ poskyto-
vatelem Ministerstvem vnitra ve výši 600.000 Kč. 
Celková výše investice nového dopravního 
vozidla pro jednotku SDH se předpokládá 
1.500.000 Kč. Je vyhlášeno výběrové řízení 
na dodavatele dopravního automobilu.

• Probíhá výběr zhotovitele projektu venkovních 
sportovišť u multifunkční haly. Záměrem je 
do prostoru bývalého koupaliště umístit 2–3 

Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho 
každodenního života a jen těžko si jej bez nich 
dokážeme představit. Elektroodpad je tak 
v současné době jedním z nejrychleji rostoucích 
druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již 
vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala 
ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění ekologické recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje 
opětovné materiálové využití a patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotli-
vých typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec konkrétně přispěla 
k úsporám na životním prostředí, se dozvídáme 
z environmentálního vyúčtování zpracovaného 
společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory vyčíslené např. na spotřebu elek-
trické energie, primární suroviny, vodu, okyselová-
ní prostředí a produkci skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování vy-
čísluje přínos naší obce k ochraně přírody v roce 
2024. Vyplývá z něj, že díky množství námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 
49,13 MWh elektřiny, 4 497,36 litrů ropy, 

3462,17 m  vody a 3,68 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO  2

ekv. o 4,89 tun, a produkci SO  ekv. (který zapříči-2

ňuje okyselování prostředí) o 177,28 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což 
dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, 
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící 
ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných 
elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu 

tenisové kurty, malé hřiště pro fotbal, víceúčelo-
vou plochu s kluzištěm, lezeckou stěnu, beach 
volejbal, saunu, Pumptrack… 

• Připravuje se veřejná zakázka na výběr zhotovite-
le projekčních prací na přístavbě základní školy.

• Od 04.03.2025 probíhalo v našem městě blokové 
čištění ulic. Děkujeme všem občanům, kteří jej 
respektovali a uvolnili parkovací místa. 

Karel Vévar, místostarosta

z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.
Environmentální vyúčtování je vypočítáváno 
pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. 
LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá 
o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohled-
ňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž 
zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Karel Vévar, místostarosta











Od února letošního roku zdobí chodby na I. stupni 
barevné vizuální prvky, které žákům zpříjemňují 
a zpestřují čas během přestávek, rozšiřují nabídku 
aktivit v družině a některé i pomáhají žákům 
s opakováním učiva. Jedná se celkem o šest podla-
hových polepů – barevné stopy s českou abece-



V pátek 7. března se žáci 7., 8. a 9. tříd zúčastnili 
technologického workshopu v přívěsu kamionu 
FabLab university, který byl celý týden přistaven 
před ZŠ Otnice na pozvání tamní školy. Tři skupi-
ny po 15 žácích postupně absolvovaly zvolený 
program trvající 90 minut, kdy si vybraly jednu 
ze tří technologií – 3D tisk, laserová řezačka nebo 
řezací plotter.

Žáci si vybrali 1 aktivitu, se kterou byli seznámeni, 
a pod odborným dohledem lektorů Zuzky 
a Radima postupně připravili návrh v počítačo-
vém programu, následně produkt vyrobili a mohli 
si ho odnést domů. Žáci 7. a 8. tříd si navrhli 
a vytiskli jmenovky na klíče na 3D tiskárně a výběr 
z 9. tříd poznával možnosti laserové řezačky 
a gravírky.

Obohaceni novými poznatky o moderních tech-
nologiích odcházeli žáci z FabLabu spokojeni a my 
děkujeme ZŠ Otnice za pozvání.

Markéta Pospíšilová 
Monika Krištofová

Veronika Žáková

dou, pestré stopy s číslicemi, základního skákací-
ho panáka, skákacího panáka s anglickými výrazy, 
hru Člověče, nezlob se a násobkovou síť. Jedná se 
o vysoce kvalitní a odolné folie, které jsou vyhláše-
né dlouhou životností. Všechny podlahové nálep-
ky jsou navržené tak, aby podporovaly aktivní 
pohyb, zlepšovaly rovnováhu, obratnost, prosto-
rovou orientaci a zároveň vytvářely příjemné 
prostředí ve škole. 

Vedení školy



V Újezdě se již stalo milou tradicí, že se žáci devá-
tých ročníků podílejí na předtančení na reprezen-
tačním plese města. Letos tomu bylo již potřetí 
a tanečnice a tanečníci se tohoto nesnadného 
úkolu zhostili s chutí, poctivostí a dobrou náladou. 
Již od října věnovali nácviku valčíku nemálo času. 
Choreografii sestavila paní učitelka Drlíková, 
třídní 9. A, která spolu s třídní učitelkou 9. B,  Lucií 
Navrátilovou vedla i celé nacvičování.
18. ledna po zahájení plesu nastupovali gentle-
mani se svými krásnými tanečnicemi při písni 
„A Thousand Years“ od Christiny Perri. Samotný 
valčík odtančili na píseň „Dive“ od Eda Shreena. 
Nejeden návštěvník plesu, obzvlášť pak rodiče, ale 
i my, třídní učitelky jsme byly dojaté tím, jak se 
předtančení povedlo a deváťáci na plese vytvořili 
krásnou atmosféru.
Rádi bychom touto cestou poděkovali paní starost-
ce města a vedení radnice, že se finančně podíleli 

S prvními teplými slunečními paprsky přišlo 
do naší mateřské školky radostné období plné 
nových zážitků a aktivit. Děti si užívají delší pobyt 
venku, objevují probouzející se přírodu a zapojují 
se do různých jarních projektů. Jedním z nich je 
tradiční lidový zvyk – vynášení Morany. Tento 
starobylý obřad symbolizuje konec zimy a příchod 
jara. S nadšením jsme se vydali v průvodu obcí, 

na zapůjčení dívčích slavnostních šatů a umožnili 
nám využít prostory Na Rychtě k tanečním zkouš-
kám. A děkujeme též všem tanečnicím a taneční-
kům za pěknou reprezentaci školy.

Jména tanečníků:
Kateřina Tálská – David Ritter
Natálie Mlýnková – Adam Novoměstský
Ema Mácová – Ondřej Klos
Andrea Zemková – Lukáš Kučera
Karolína Horáčková – Šimon Haluza
Šárka Horáčková – Matěj Nachtnebl
Kateřina Hvozdak – Jakub Roznos
Natálie Sedláčková – Filip Čumpa
Vendula Nosková – Štěpán Štefl
Nikol Štulíková – Jan Machytka
Tereza Kliková – Viktor Štěpánek
Lucie Kašparová – Tadeáš Skoupý.

Ivana Drlíková

nesouce Moranu, za doprovodu písniček. Na konci 
cesty jsme tento symbol zimy hodili do řeky 
na Rychmanovském mostě. Řeka odnesla nejen 
Moranu, ale i období zimy. Začátkem dubna se 
předškoláci ponořili do světa pohádek speciální 
událostí – přespávačkou ve školce. Jedná se o jednu 
noc, kdy děti spí ve školce. Bylo to velké do-
brodružství, plné legrace a nezapomenutelných 



zážitků, jako například noční hledání pokladu. 
To byla teda odvaha chodit po školce pouze 
za světla baterky! Ale děti to zvládly a odměnu si 
po právu zasloužily. V dubnu nás čekala i další 
příjemná akce, kdy jsme se společně se seniory 
pustili do velikonočního tvoření. Byla to krásná 
příležitost ke sdílení radosti a kreativity mezi 
generacemi. Navštívili jsme Domov s pečovatel-
skou službou, Domov u Františka i Rezidenci Cé-
zavu. Velikonoční tvoření pokračovalo i ve školce 
odpolední formou aktivit s rodiči, kdy jsme si 
připomněli tradice a vyrobili si jarní dekorace. 
V tomto měsíci si ještě připomeneme Den Země 
nejenom povídáním o přírodě, ale i společnou 
prací na školní zahradě, do které se zapojí nejen děti 
a paní učitelky, ale i rodiče. Uděláme si to kolem 
školky krásné. Budeme se také těšit na oblíbené 
Pálení čarodějnic, které bude opět plné zábavy 
a krásných čarodějnických kostýmů. Bývá to akce se 
spoustou her, soutěží a legrace. Vyvrcholením 
celého odpoledne bývá tradiční zapálení „čaro-
dějnice“ na připravené hranici, o kterou se posta-
rají místní hasiči. Srdečně Vás všechny zveme, 
přijďte si s námi užít příjemné odpoledne.
Naši předškoláci dokončují kurz plavání v Blučině, 
kde se učí základním dovednostem ve vodě. 

Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší (Zákon č. 42/2025 Sb.), která 
mimo jiné upravuje pravidla pro spalování zahradního odpadu. Podle nového znění § 16 zákona je 
možné v otevřeném ohništi spalovat pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné chemikáli-
emi nebo jinými cizorodými látkami.

Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.:
• Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schopnost krve
 přenášet kyslík.
• Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku smogu 
 a kyselých dešťů.
• Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – karcinogenní 
 látky s dlouhodobými negativními účinky na zdraví.
• Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají hluboko do plic
 a zhoršují dýchací obtíže.

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je stará tráva nebo 
shrabané listí. I když se na první pohled může zdát, že je materiál úplně suchý, často tomu 
tak není a dochází tedy k nedokonalému spalování. To vede k uvolňování škodlivých látek 
do ovzduší, což může nepříznivě ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí.

Proč je pálení zahradního odpadu problém?

Za sebou už mají 10 lekcí edukativně stimulačních 
skupinek, ve kterých se intenzivně připravovali 
na blížící se zápis do první třídy. A právě s budoucí-
mi školáky, tedy našimi předškoláky, se v květnu 
chystáme na školku v přírodě, kde si děti užijí 
dobrodružství a spoustu zážitků v krásném, tento-
krát novém místě v krásné přírodě na Vysočině. 
Těšíme se na společně strávené chvíle a přejeme 
všem krásné jaro plné radosti!

Za kolektiv mateřské školy 
Pavlína Kroupová a Ilona Sychová



Mnoho lidí může argumentovat, že v porovnání s tím, co se děje jinde ve světě – například masivní 
průmyslové emise v Asii nebo požáry v důsledku válečných konfliktů – se jedná o zbytečné omezení. 
Pravdou však je, že některé věci ovlivnit nemůžeme, ale můžeme být ohleduplní ke svým 
spoluobčanům. 
Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný škodlivin jen proto, že si někdo potřeboval pohodlně zlikvidovat 
zahradní odpad.

Existuje několik ekologických a efektivních způsobů, 
jak se zbavit zahradního odpadu, aniž bychom znečišťovali ovzduší:

Někteří občané by uvítali speciální kontejnery na zahradní odpad. Tato možnost však naráží na ekono-
mickou stránku věci. Svoz zahradního odpadu je často neefektivní – objemné větve zabírají hodně 
místa, a tak se vlastně „vozí vzduch“, což zvyšuje náklady na dopravu.

A zde se nabízí otázka: Je fér, aby za likvidaci zahradního odpadu platili všichni občané, 
tedy i ti, kteří zahradu nemají? Pokud si někdo pořídí velkou zahradu, 
měl by se také postarat o její údržbu. Stejně jako když si někdo 
koupí tři auta, nečeká, že mu obec bude přispívat 
na jejich provoz.

Kontejnery na zahradní odpad – ano nebo ne?

kompostování
Nejlepší možnost pro trávu a listí. Přemění se na cenný humus, který obohatí půdu.

štěpkování větví
Čerstvé větve lze rozdrtit na štěpku, kterou lze kompostovat nebo využít jako mulč.

sušení větví na oheň
Pokud necháte větve schnout 6–12 měsíců, budou vhodné pro táborák, kde si můžete třeba opéct 
špekáčky.

Článek připravil 
spolek NAŠE ODPADKY z.s.



Újezd u Brna dne 3.3.2025

Vážení spoluobčané!

     Rád bych touto cestou zareagoval na zveřejněný dopis „nespokojené občanky“ a podělil se s Vámi 

o mé zkušenos� s vedením radnice a její součás� Městkou policií Újezd u Brna, dále jen MP. Beru si 

k srdci slova paní starostky o předsevze�ch do nového roku a nebudu si stěžovat, ale pouze 

konstatovat.

     Před zahájením stavebních prací na pro�povodňové hrázi jsme obdrželi trasu vytýčenou stavbou 

formou oznámení, která nám byla bez jakéhokoliv projednání vhozena do schránky. Po zkušenostech 

s nedodržováním zákazu vjezdu vozidel nad 3,5t, jsem před zahájením stavby dopisem požádal 

radnici o informaci, jakým způsobem bude zajištěno, že vozidla stavby nebudou ničit náš majetek – 

přípojky odpadu, plynu a vody, které pod nezpevněnou komunikací máme.

Odpověď z radnice zněla: „máte tam telefon na odpovědnou osobu stavby, neboť se nejedná 

o inves�ční akci města“. Použiji opět citaci paní starostky: „když můžeš pomoci, učiň to s největší 

rados�“ – viz Městský zpravodaj říjen 2024. 

 

     Po nějakém čase začalo docházet k situacím, na které jsem dopisem upozorňoval. S nadějí, že MP 

bude podle bodu b/ přispívat k ochraně a bezpečnos� osob a majetku jednat, jsem se na ni obrá�l 

ohledně řešení vzniklé situace. Jakou že jsem dostal odpověď? Vše je v pořádku, mají výjimku i cestou 

kolem Vašich nemovitos� a popřáli mi příjemný den. Po mém nesouhlasu, že stavba nerespektuje 

trasu, kterou si sama určila: „když řidič zapomene,  je věc jiná, žádného přestupku se nedopus�l“ 

a opět přání pěkného dne a kontakt na stavbyvedoucího. Takže přesně podle příkazů radnice. Vše 

doložitelné písemnou formou i SMS komunikací s radnicí i MP. Každý si může udělat úsudek sám.

     Co se týká vybudování příjezdové komunikace k obytným domům v lokalitě „Pod hrází“ přes park 

na Rychmanově a za domy obyvatel ulice Česká, jestli se radnice domnívá, že zbudováním silnice 

i za domy, �m pádem zvýšená prašnost, hlučnost, smog a zhoršení životního prostředí, nám vytváří 

harmonický život, tak nikoliv. Nám stačí dostatečně vy�žená hlavní silnice před domy. 

     Závěrem si dovolím opět použít citaci paní starostky: „i já bych očekával od radnice zachování 

zásadních životních hodnot vstřícnost, empa�i, pochopení a ochotu pomoci“ – slova paní starostky 

ve zpravodaji ÚNOR 2025.

                                                                                               Fran�šek Hauer 



V březnu jste si mohli všimnout různobarevných 
plakátů vyvěšených na stromech v parku na ulici 
Nádražní. Zvaly k poznávání historických maškar, 
které bývalo možno vidět v minulosti v masopust-
ních průvodech. Masopust znamená především 
v původním slova smyslu „opuštění masa.“ 
V tomto čase lidé hodovali a veselili se před Postní 
dobou. Během něj probíhaly taneční zábavy, 
zabijačky a také svatby. Na konci tohoto období se 
konaly průvody masek, scénické výstupy a končilo 
se taneční zábavou, tzv. Pochováváním basy.  
Masopustní zvyky mají zřejmě původ v předkřes-
ťanských slovanských oslavách konce zimy.  
Počátek masopustu má své stálé datum, začíná 
po svátku Tří králů, 6. ledna. Jeho konec je určen 
Popeleční středou, která letos proběhla 5. března. 
Velikonoce jsou pohyblivé svátky, tudíž i masopust 
končí v závislosti na nich v rozmezí od poloviny 
února do počátku března. Dnes však není čas 
masek, převlékání se do kostýmů, plesů či karne-
valů zas až tak striktně omezen historickým 
masopustním obdobím.

Masopustní průvod měl v minulosti své pevně 
dané masky. Svou roli zde hrál i kraj nebo místní 
zvyky a obyčeje, nicméně některé převleky se daly 
najít všude: medvěd, kobyla, bába s nůší, žid, turek 
atd... Nám šlo o to, seznámit především děti hravou 
formou s těmito tradičními maskami. Masopustní 
či karnevalové průvody se pořádají i dnes, ale ne 
vždy se dá setkat přímo s těmito klasickými převle-
ky.

  Vycházeli jsme z krásně předpřipravené stezky 
od https://www.ateliervlese.cz/, kterou jsme 
upravili pro naše potřeby. Děti se nejen seznámily 
s klasickými maskami, ale také si lehce zasportova-
ly, kdy k jednotlivým plakátům měly poskakovat 
nebo chodit jako stará babka. Po vyluštění tajenky 
ji mohly nahlásit v mezigeneračním centru, kde 
na ně čekala malá odměna. Zúčastnila se místní 
družina, přípravný ročník ZŠ, prvňáci, anebo 
třeba i děti, které objevily stezku při cestě parkem. 
Jsme rádi, že se tato aktivita líbila, a snad budou 
přibývat i další.  

Petra Konvicová



…to je popěvek z našeho úspěšného 
divadelního představení Po všem 
hovno, po včelách med, které se 
odehrávalo na Ostatkách, takže se 
dobře hodí jako titulek k povídání 
o naší letošní Ostatkové zábavě, 
která se konala 1. března v kulturním 
domě Na Rychtě.

Letos jsme využili příležitosti přizvat 
k účinkování staronovou kapelu 
JKS, která se dala po letech opět 
dohromady u příležitosti vzpomín-
kového večera na Jaromíra Jakubce, 
který se konal vloni v listopadu. 
Protože její vystoupení mělo velký 
úspěch a byla by škoda nazkouše-
ný repertoár nezúročit, mohli si 
návštěvníci letošních Ostatků 
zatančit a zazpívat jak s cimbá-
lovou muzikou Šternovjan, tak 

V sobotu 8. března se uskutečnil další povedený 
SWAP, organizovaný komisí pro rozvoj města. 
Vyšlo nám pěkné počasí a na akci se během 4 hodin 
protočilo spoustu lidí. Jsme moc rádi, že se SWAP 
líbí a začínají k nám jezdit i lidé z okolních vesnic. 
Díky narůstajícímu zájmu nejspíš budeme řešit 
i větší prostory. 
Naše swapy se vždy konají dvakrát ročně, na jaře 
a na podzim. Na místě si můžete vybrat z oblečení, 
hraček pro děti, sportovního vybavení, obuvi 
pro dospělé i pro děti, nábytku a poslední dobou 

stoupá i popularita domácích potřeb. SWAP vždy 
probíhá od 9 do 13 hodin a věřte, že čím dříve věci 
přinesete, tím spíš si je pak bude moct odnést 
někdo jiný. 
Koukněte doma, které věci Vám už dlouho leží 
na polici a najděte jim na příštím SWAPu nového 
majitele. Navíc pak zbylé věci nabízíme Diakonii 
Broumov, která vše distribuuje dál směrem k li-
dem, kteří to potřebují nejvíce. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci 
a přípravě celé akce a radnici za poskytnuté prosto-
ry. 

Za komisi pro rozvoj města Jiří Ocásek



s Jakubcovou Kočovnou Společností, tedy s JKS. 
Myslím, že tuto možnost všichni uvítali a že si 
poslední taneční zábavu sezóny náramně užili.

No a nezůstalo jen u jedné novinky, protože 
zároveň s kapelou JKS jsme zařadili do programu 
i vystoupení tanečnic z JKS Girls, které také 
premiérově vystoupily na loňské listopadové akci. 
Hned na úvod si připravily taneční číslo na píseň 
Mackie Messer a na závěr večera pak zopakovaly 
kankán, který už mnozí znali právě ze vzpomínko-
vého večera na JJ. Tentokrát ho musely pro velký 
úspěch dokonce opakovat dvakrát.

Večer rychle ubíhal, a tak jsme se protančili a pro-
zpívali až k půlnoci, kdy dozněla poslední píseň 
v podání CM Šternovjan a basa – věrna tradici – 
skonala. Po neúspěšných oživovacích pokusech 
přivolaného lékaře a jeho pomocnic, byl base 
uspořádán honosný pohřeb se smutečním průvo-
dem a všemi poctami. V průběhu pohřbu jsme si 
mohli připomenout spolu s řečníkem, kteréžto 
role se zhostil jako obvykle Jindřich Doležal, co se 
v našem městečku, a nejen v něm, v uplynulém 
roce odehrálo.

Myslím, že jsme letošní plesovou sezónu důstojně 
uzavřeli a věřím, že se všichni přítomní dobře 

bavili. Na závěr bych ještě chtěla poděkovat našim 
skvělým stálým sponzorům, kterými jsou Vladislav 
Máca a firma Gradior, grafička Hanka Klimešová 
a firma Artax, Radkovi Sychovi za krásné fotky, 
a samozřejmě všem místním podnikatelům, kteří 
nám přispěli dary do tomboly.

Snad nám naši příznivci a fanoušci zůstanou věrní 
a potkáme se na Ostakové zábavě zase příští rok!

Leona Tálská
za Tylovo divadlo Újezd u Brna



V úterý 25. února 2025 se v sále DSP na Rychma-
nově konalo tradiční ostatkové posezení pro 
seniory, které pro naše spoluobčany připravila 
sociálně-zdravotní komise. Akce se těšila velkému 
zájmu – dorazilo bezmála 60 seniorů, kteří společ-
ně prožili příjemné odpoledne plné hudby, dobré 
nálady a milých setkání.
Kulturní program zahájila malá cimbálová muzika 
Jamírek. Mladí talentovaní muzikanti vnesli 
do sálu pravou lidovou atmosféru. Jejich procítě-
ná hra a zpěv brzy strhly celé publikum a společně 
s dětmi si všichni zazpívali nejen tradiční lidové 
písně, ale také známé melodie z filmů. Tím se 
vytvořila neopakovatelná atmosféra plná radosti 
a nostalgie.
Naše seniory navštívila paní Kateřina Zacpalová, 
která krátce představila projekt MAS (Místní akční 
skupiny) Slavkovského bojiště s názvem „Létající 
vnučka“. Tento projekt se zaměřuje na podporu 
osamělých seniorů a rozšiřování jejich sociálních 
kontaktů tak, aby na své problémy nezůstávali 
sami a bez pomoci.
O další hudební doprovod se postaral multiinstru-
mentalista pan Sekanina, který svým mistrovským 
vystoupením nadchl všechny přítomné. Jeho 
pestrý repertoár lidových, filmových i muzikálo-
vých písní přispěl k pohodové a uvolněné náladě. 
Velké poděkování patří nejen tomuto skvělému 
hudebníkovi, ale i dvanácti dětem, které svým 

V sobotu 1. března se opět po roce 
rozezněla hudba z reproduktorů 
umístěných na krásně vyzdobe-
ném koňském povoze. O výzdobu 
se s velkým nasazením postarala 
naše Sarančata, která během 
kroužku mladých hasičů připravi-
la originální dekorace. Tento 
povoz nás, jako každý rok, dopro-
vázel při tradičním ostatkovém 
průvodu, v jehož čele kráčel 
medvěd obklopený pestrou 
směsic í  masek – vodníkem, 
kostlivcem, teletubbies a mezi 
drobotinou princezen, broučků, 

vystoupením obohatily program a přispěly 
k nezapomenutelnému zážitku.
Nechyběla ani bohatá tombola, ve které si někteří 
šťastlivci odnesli krásné výhry. Ti, na které se 
tentokrát paní Štěstěna neusmála, si však i tak užili 
radostné odpoledne a odnesli si domů příjemné 
vzpomínky.
Celé setkání se neslo ve znamení pohody, smíchu 
a přátelských rozhovorů. Bylo nejen příležitostí 
k zábavě, ale také ke společným chvílím se starými 
přáteli a sousedy. Takové okamžiky jsou neoceni-
telné a mají velký význam pro naši komunitu.
Na další setkání, tentokrát při májovém posezení, 
se na Vás spolu s Újezdskou Rozmarýnou těší 
všichni členové sociálně-zdravotní komise.

Za sociálně-zdravotní komisi 
Božena Flajšingerová



čarodějů a dalších zvířátek dokonce poskakoval 
i bájný jednorožec.

Letos jsme překonali rekordní účast, když se nás 
sešlo celkem 45 masek. Průvod vyrazil v 9 hodin 
ráno od radnice. Jak se naše město rozrůstá, trasa 
se každým rokem prodlužuje, a tak jsme do cíle 
dorazili v poněkud menším počtu. I když děti 
měly možnost si odpočinout na voze a posilnit se 
tradičními dobrotami, jako jsou koblihy, boží 
milosti, chlebíčky, řízky a další pochoutky, 
celodenní chození v masce je náročné i pro 
dospělé.

Nevěříte? Přijďte si to vyzkoušet na vlastní kůži! 
Další příležitost budete mít 14. února 2026. 
Připravte si masku a přidejte se k nám!

Závěrem bychom chtěli srdečně poděkovat 
všem, kteří nás podporují. Vaší pomoci si velmi 
vážíme a těšíme se na další setkání, třeba už 
26. dubna 2025 na Pálení čarodějnic nebo 
31. května 2025 na Dětském dni.

Lucie Komosná



Možná to znáte. Než se poprvé odehraje divadelní 
představení, bývají režisér i herci nervózní. Nikdo 
totiž neví, jestli se nový kus bude líbit publiku. 
A tak se čeká na první smích, první potlesk a první 
děkovačku, která opravdu ukáže, jestli se celému 
ansámblu ta dřina s nastudováním nové hry 
vyplatila. Proto mohu s radostí konstatovat, že, 
tedy alespoň dle ohlasu diváků, se Obecně pro-
spěšná strašidla opravdu povedla.
Pokud bychom pátrali po tom, co diváky na tomto 
představení baví, asi nepůjde o nic menšího než 
o to, že podobné tramopty občas zažívají sami. 
Divadelní hra Obecně prospěšná strašidla od 
Petra Tomšů totiž pojednává o problémech, které 
jsou tu s námi odnepaměti: hamižnost, snaha 
druhé přemoci hrubou silou, ošidit ostatní ve svůj 
prospěch či pokrytectví politiků. Do tohoto 
základního rámce autor hry přimíchal atraktivní 
kulisy starodávného hradu a partu strašidel, která 
musí řešit nejen podvody našeho současného 
světa, ale i problémy své, jež si na svých bedrech 
nesou po dlouhá staletí. 

Krom hlavní dějové linky diváci také oceňovali 
hudební doprovod, který je složen z písní 
od slavného jazzového skladatele prvorepubliko-
vé divadelní scény Jaroslava Ježka. Neméně 
důležitou součástí představení jsou i jednotlivé 
herecké osobnosti, které se v titulních rolích 
představily. Nerad bych některé z nich vyjmenová-
val, protože si myslím, že všichni ve svých rolích 
obstáli. Na druhou stranu jsem velmi rád, že jsme 
se společně dokázali vypořádat s nepřízní osudu. 
Posuďte sami: Odložená premiéra, zlomená čelist, 
pocuchané vazy v koleni, tři vypadané zuby 
slovutného rytíře. Nebylo toho zkrátka málo. 
Nicméně radost z předvedené hry, smích a potlesk 
diváků nám potvrdil, že jsme úspěšně dokázali 
tyto překážky zdolat. I proto jsme se rozhodli 
přidat na podzim ještě několik repríz, aby hru 
mohli zhlédnout i diváci, na které se tentokrát 
nedostalo.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří nám 
zachovali přízeň. Veliké díky tedy patří všem 
divákům, městu Újezd u Brna, prodejně M-Boty 



a firmě Gradior Ladislava Mácy, bez nichž by naše 
představení nemohlo vzniknout. Rád bych podě-
koval také všem hercům za trpělivost a čas věnova-

ný společnému zkoušení. Věřím, že se nejen s nimi 
společně zase uvidíme třeba na dalším divadelním 
představení.

Tomáš Kaválek

Poslední březnovou neděli jsme přivítali v Újezdě 
u Brna skvělý divadelní spolek s originálním 
názvem DivOch. Tuto partu divadelních nadšenců 
můžete znát z jejich populárního představení Teta 
z Bruselu, se kterým dobývá svět.

Nicméně k nám přijeli ozvláštnit neděli všem 
dětem, a to pro změnu s pohádkou O nešikovné 
čarodějnici. Představení se neslo v přátelském 
a komickém duchu. Děti se smály a na jejich 
tvářičkách bylo vidět velké zaujetí.

V kulturně-školské komisi se snažíme vždy alespoň 
jedenkrát v roce přivézt malým divákům divadlo 
až téměř domů. Věřím, že to má smysl a děti si akci 
vždy užijí, a to nejen obsahově, ale i tak, že se pěkně 
obléknou a tzv. vyrazí za kulturou.

Vy, co jste divadlo nestihli, tak si alespoň předsta-
vujte s námi: „Kdesi daleko v jednom království 
roste les, v němž poklidně žije mladá a docela 
nešikovná čarodějnice Eladora. Celé dny si dělá, co 
chce, tedy vůbec nic…“ 

Veronika Stehlíková



Oblastní kolo soutěže Melodie
V polovině února jsme odjeli do Litovle na soutěž 
Melodie, což je soutěžní hudební přehlídka dětí 
a mládeže, která je zaměřena na interpretační, 
instrumentální a autorskou tvorbu. V krásném sále 
Městského klubu Litovel, kde se soutěž konala, 
vystoupili jednotlivci i skupiny šikovných mla-
dých muzikantů. Byla to pro nás další nová zkuše-
nost. Opět nechyběla přátelská atmosféra. Pro sou-
těžící zde připravili k obědu několik druhů gulášů, 
což bylo velice milé. Soutěžní vystoupení našich 
dětí odborná porota ocenila prvním místem s po-
stupem do Republikového finále Melodie, které se 
bude konat v Českých Budějovicích. Našim dětem 
z Jamírku patří velká gratulace.

Ostatkové posezení pro seniory 
v DPS v Újezdě u Brna
Naši mladí muzikanti z Jamírku velice rádi přijali 
pozvání a zahráli v Domě s pečovatelskou službou 
na Rychmanově na Ostatkovém posezení. Ve zcela 
zaplněném sále zde děti zahrály nejenom lidové 
písničky, ale i naše oblíbené pohádkové melodie. 
Děkujeme za pozvání a příležitost zahrát našim 
seniorům.

Za Nadační fond JAMIRO 
Vilma Novotná



Rodiče s láskou pečují o své děti, a když rodiče 
zestárnou a děti vyrostou, přirozeně se role obrátí. 
Někdy je však náročné skloubit péči o milovanou 
osobu s běžnými denními povinnostmi, kterým se 
zkrátka nemůžeme vyhnout, ať už musíme jít 
do práce, na nákupy, postarat se o rodinu nebo si 
alespoň na chvíli odpočinout a nabrat síly na další 
den. Snaha vše zvládnout se mění v tlak, který se 
časem může zdát neúnosný. Není to však situace 
snadná ani pro člověka, který pomoc potřebuje. 
Ztráta jakékoli míry samostatnosti je nepříjemný 
zásah do pocitu svobody a lidé se kvůli tomu často 
sami izolují od společnosti, což jejich stav jen 
zhoršuje po zdravotní, fyzické i psychické stránce. 
Jsou však místa, která dokáží nabídnout pomoc 
oběma stranám, a nejen pomoc s péčí, ale také 
podporu, zábavu, pocit bezpečí a vědomí, že 
na nic nemusíte být sami. Jedním z takových míst 
je Denní stacionář Naděje, který nedávno vznikl 
ve Šlapanicích. I když název možná nezní lá-
kavě, je stacionář příjemné místo, které svým 
klientům dokáže nabídnout v pracovním týdnu 
od 07:00 do 17:00 hodin bohatý program, který je 
zábavný a přitom pomáhá s procvičováním všech 
schopností, ať už je to třeba cvičení, poslech 
hudby, zpěv, arteterapie, canisterapie, procházky 
či společné výlety. V poklidu se tu dá vypít káva 
a přečíst ranní noviny, stejně jako si upéct něco 
dobrého na zub nebo probrat, co je kde nového, 
a zavzpomínat na staré dobré časy. Zdejší tým 

přitom s úsměvem na tváři a nakažlivě dobrou 
náladou obstará vše potřebné. Výhodou stacioná-
ře je také to, že se přesně přizpůsobí potřebám 
seniora i pečující rodiny. Využít tak v daném 
rozsahu můžete dny a časy, které Vám vyhovují. 
A pokud Vám dělají starosti finance, rádi Vám zde 
poradí a pomohou také s žádostí o příspěvek 
na péči. Více informací o nabízených službách 
na leznete  na  www.nadeje .cz/s lapanice . 
Nezapomeňte, že požádat o pomoc je v pořádku!

Radka Beránková



Měsíc bez auta, zato na vlastní pohon. K tomu už po 
patnácté vyzývá Květnová výzva Do práce na kole, 
pěšky nebo poklusem, která tradičně oslovuje 
desítky tisíc lidí po celé republice. Daří se jí tak 
měnit dopravní návyky lidí i upozorňovat na po-
třebu infrastruktury pro bezmotorový pohyb. 
Princip je jednoduchý. Stačí se do konce dubna 
registrovat na www.dopracenakole.cz jako jednot-
livec nebo tým o 2–5 lidech, uhradit startovné 
a v průběhu měsíce května se pak přepravovat co 
nejvíce udržitelně a své cesty si zaznamenávat 
do systému. Počítají se cesty nejen na klasickém či 
elektrokole, ale i pěšky nebo na koloběžce. Ve výzvě 
nejde o počet překonaných kilometrů, ale o pravi-
delnost. Aktivní účast v Květnové výzvě je tak 
skvělou možností, jak přispět k lepší psychické 
i fyzické kondici. Zapojení se do výzvy funguje 
i jako netradiční teambuilding. V ceně startovného 
je originální tričko, možnost využití slev partnerů 
akce, zařazení do soutěží o hodnotné ceny i účast 
na slavnostním vyhlášení výsledků, které proběhne 
v červnu 2025 v Otevřené zahradě. V Brně a okolí 
výzvu koordinuje Partnerství, o. p. s. Informace 
o aktuálním dění v rámci výzvy najdete i na Face-
booku Do práce na kole – Brno. 
 
Mgr. Veronika Tvrzníková 
koordinátorka Do práce na kole Brno  



Vážení sportovní přátelé, lyžařští příznivci,

jsem rád, že se nám po delší době opět podařil 
zorganizovat, pro lyžařské nadšence z řad našich 
občanů, lyžařský zájezd do Rakouských Alp. Díky 
úsilí členů sportovní komise a Milana Vítka (Vilík 
sport) a za podpory města Újezd u Brna, jsme 
mohli tento zájezd uskutečnit. Potěšil mě velký 
zájem účastníků, podařilo se nám naplnit plnou 
kapacitu autobusu pro 54 osob. Tentokrát jsme 
zvolili zájezd do jednoho z nejbližších lyžařských 
středisek v Rakouských Alpách, Hochkar. Po asi 
5hodinové cestě, kdy nás trochu zbrzdila drobná 
kolona na dálnici, nás na místě přivítalo alpské 
sluníčko a téměř ideální sněhové podmínky. 
Dopoledne to zkrátka byla lyžařská fantazie, 
slunce, tvrdý sníh a bez front. Odpoledne se nám 
sice počasí trochu pokazilo, začalo foukat a při-
dalo se drobné sněžení, ale my jsme si to užili 
až do konce. Jsem rád, že se nikomu nic nestalo 
a i cesta zpět proběhla v klidu. 

MUŽI – I. LIGA (celostátní)

V prvních pěti jarních zápasech se našim mužům 
podařilo získat 5 bodů za domácí remízu se 
Šťáhlavami (31:31), prohru na HAOLKu (34:24), 
domácí výhru nad Novým Veselím B (36:28), 
prohru v Novém Jičíně (35:31) a domácí výhru 
s Hranicemi (32:29). Do konce soutěže zbývá 
odehrát ještě 6 kol a v době vzniku tohoto pří-
spěvku se nacházíme na 10. místě a držíme 
hubený náskok 1 bodu na sestupovou pozici. 
Ačkoli se může tato situace jevit jako ne zrovna 
růžová, tak svůj osud máme stále ve svých rukou. 
Potvrzuje se, že kvalita, vyrovnanost a náročnost 
I. ligy je obrovská a o osudech zápasů rozhodují 
detaily a momentální forma týmů. Porazit se dá 
každý a s každým se dá i prohrát. Pro nás je obrov-
skou výhodou domácí prostředí a podpora našich 
fanoušků, kterou máme asi nejmohutnější v celé 
I. lize. Vždyť na naše domácí zápasy máme vždy 
plno a od soupeřů, ale i dalších návštěvníků 
slýcháme jen slova obdivu a chvály. V tomto jsme 

Jelikož tyto řádky popisují stav rozehraných soutěží k uzávěrce příspěvků do zpravodaje, tedy 
k 15.03.2025, a zpravodaj vychází o měsíc později, tak aktuální informace to zrovna nejsou. V době, 
kdy tyto řádky budete číst, jde tedy o měsíc staré „aktuality“.

Věřím že se to všem zúčastněným líbilo a těším se 
na Vaši účast v některém z dalších, námi pořáda-
ných sportovních akcí a zájezdů.
Přeji všem pohodový konec zimy a krásný pří-
chod jara.

Radek Tálský
člen sportovní komise



jistě přinesli do této soutěže velké oživení 
a věřme, že i v příštím roce v tomto budeme 
pokračovat a I. liga v Újezdě zůstane!  

MLADŠÍ DOROSTENCI – II. Liga JM

Po odehraných 3 kolech jsou naši dorostenci 
na 4. místě v tabulce. Z těchto zápasů získali 
4 body za domácí výhry s Hustopečemi (39:28) 
a s HBC Olomouc (40:28), prohru pak utrpěli 
na Hané (49:35). Kluci jedou „podle plánu“, který 
jim stanovuje konečné umístění právě do 4. místa, 
ale vůbec není vyloučeno, že by to nakonec 
mohlo být ještě lepší, protože herně se neustále 
zlepšují a ve všech směrech jdou nahoru. 

STARŠÍ ŽÁCI – Jihomoravská liga a celostát-
ní Žákovská liga

Kluci JIHOMORAVSKOU LIGOU procházejí 
i nadále suverénně, a to i v nástavbové části 
soutěže, a cokoli jiného než titul MISTR JIHO-
MORAVSKÉ LIGY na konci sezóny asi nemůžeme 
očekávat!

V ŽÁKOVSKÉ LIZE se jim daří také velice dobře, 
avšak tam už měří síly s těmi nejlepšími 24 týmy 
z celé republiky. Po 16 odehraných zápasech mají 
bilanci 9 výher a 7 proher a drží průběžnou 
13. příčku z 25 týmů. Na turnaji v Holešově se jim 
podařil doslova husarský kousek, kdy v překrás-
ném a dramatickém zápase s HBC Karvinou 
porazili tohoto giganta naší házené nejtěsnějším 
rozdílem 20:19! Náš tým pro tuto soutěž je posílen 
i o hráče z okolních klubů, nejde tedy zcela jen 
o újezdské hráče, avšak pokud chceme udělat 
„díru do světa“, tak spolupráce klubů na regionál-
ní úrovni je jediná možná cesta. Pokud by byla 
chuť a vůle udržet tento mančaft pohromadě 
i pro příští rok, kdy se tito hráči posunou 
do kategorie mladšího dorostu, tak v této katego-
rii pak můžeme směle uvažovat o boji o postup 
do celostátní dorostenecké I. ligy, což by 
pro všechny zúčastněné byl obrovský výkonnost-
ní posun v jejich začínajících kariérách. Chuť 
a podmínky pro tento ambiciózní projekt určitě 
máme, takže se nechme překvapit!

MLADŠÍ ŽÁCI – Jihomoravská liga

Naši mladší žáci dohrávají soutěž nadstavbové 
části své soutěže, avšak čeká je pouze boj o koneč-
né umístění v dolní polovině tabulky. Není to však 
způsobeno jejich neuměním, jako spíš jejich 



mládím. Aktuálně se tým potýká s nedostatkem 
hráčů ročníku 2012, takže hrají převážně ročníky 
2013 a 2014, a proti o rok starším hráčům je to znát.

 

MLADŠÍ ŽAČKY – Jihomoravská liga.

Holky stále čekají na svou první soutěžní výhru, 
ale vzhledem k tomu, že s házenou letos začaly, je 
to pochopitelné. Do konce soutěže zbývá stále 
mnoho zápasů, ona ta první ligová výhra ještě 
určitě přijde! Na turnajích už děvčata skalp 
jednoho soupeře získala, zdá se tedy, že vše je 
pouze otázkou času.

MINIŽÁCI

Tak tady určitě nečekejme žádné výhry, body, 
tabulková umístění. V této kategorii se branky 
a skóre nepočítají, jde jen o získávání herních 
návyků a radosti z pohybu a kolektivní míčové 
hry. Dětí je docela dost a turnajů také. Okolo těch 
nejmenších se dnes v našem oddílu pohybuje 
mnoho trenérů, takže vše je jak má být!

Pavel Víška

Nejmladší kategorie újezdských volejbalistek 
trénují a hrají soutěž Barevného minivolejbalu, 
který je obecně určený pro holky i kluky od 2. 
do 6. třídy, kteří jsou podle věku rozdělení 
do barevných kategorií – žlutá, oranžová, 
červená, zelená a modrá. Hraje se v týmech 
po dvou až třech hráčích, na zmenšeném hřišti. 
Nejmladší kategorie začíná jen s  přehazovanou 
a postupně se přidávají obtížnější prvky, až 
do plynulého, téměř plnohodnotného volejbalu. 
V soutěži na okrese Vyškov, kterou nyní děvčata 
hrají, není zelená kategorie, ale místo toho se 
hraje kategorie bílá, která je zaměřena na spodní 
příjem, tzv. bagr.

Tazatel: Ahoj Luci, můžeš prosím popsat, jak 
často trénujete volejbal, kolik Vás na tréninky 
chodí a kdo Vás trénuje? 

Lucka: Trénujeme 2× týdně. V pondělí 1,5 hodiny 
a ve středu 1 hodinu. Dohromady je nás asi 18. 
Holky od 2. do 5. třídy. A další dvě už během roku 
přešly do vyšší kategorie. Trénují nás skvělé 
a zkušené trenérky Romča Špačková s dcerou 
Zuzkou a letos se k nim připojil Pavel Šustr, který 
s trénováním začíná.

T: Kde tréninky míváte a jak probíhají?

L: Trénujeme ve školní tělocvičně, a když se loni 
koncem školního roku uvolnilo místo v nové 
multifunkční hale, tak jsme jednou týdně chodily 
i tam. Na tréninku se nejprve rozběháme, 
na rozcvičení si dáme nějakou soutěž a pak se 
jdeme rozpinkat k síti. Potom trénujeme různé 
volejbalové techniky, které se nám mohou hodit 

Mini žlutý tým

Mini červený tým



při samotné hře. Občas si zahrajeme nějakou hru, 
nebo trénujeme zápas.

T: Hrajete nějakou soutěž, nebo míváte nějaké 
zápasy?

L: Do loňského roku jsme jezdívali na turnaje 
Jihomoravského kraje. Letos hrajeme soutěž 
okresu Vyškov, kde hrají i některé další týmy 
z okresu Brno-venkov. Zápasy tedy míváme 
v okolních vesnicích a městech. Ale když jsme 
dříve hrály krajskou soutěž, tak jsme jezdívaly 
na vzdálenější místa, třeba i do Znojma, Břeclavi 
nebo Letovic.

T: Co Tě nejvíc baví na trénincích volejbalu 
a chtěla bys jej hrát, i když budeš starší?

L: Baví mě skoro všechno, co děláme. Nejvíc asi 
když trénujeme zápasy, nebo podání, a nebo když 
hrajeme různé hry. Do volejbalu chci chodit 
i další roky.

Letošní sezóna začala posílením několika novými 
hráčkami, včetně mě. Pár jsme jich ale taky 
v pololetí ztratily.
Na trénincích panuje většinou příjemná atmo-
sféra. Tu doplňuje napětí a soustředěnost. 
Na zápase se k tomu přidává ještě lehký stres, 
zvědavost z konečného výsledku a důvěra 
v ostatní holky. Se spoluhráčkami se navzájem 
podporujeme a fandíme si. Když se vyskytne 
chyba, vždy si navzájem vysvětlíme, co bylo 
špatně a snažíme se to napravit. Chyby se snažíme 
neopakovat, někdy je to ale těžké. Trenéři nás 
perfektně motivují a snaží se dovést naši techniku 
k dokonalosti. Do toho máme ještě docela daleko, 
ale dostáváme se tam. Od začátku sezóny vidím 
u všech poměrně velké zlepšení i stmelení kolek-
tivu. Snažíme se držet při sobě a nehádáme se. 
Z tréninku odcházíme vždy vyčerpané a bez 
energie, což je samozřejmě dobře. U zápasů tomu 
není jinak, protože většina z nás maká na 100 %. 
Když prohrajeme, není to většinou moc velký 
rozdíl ve skóre oproti soupeři. V šatně si poté 
vysvětlíme, co bylo špatně, jak chybu napravit. 
Pokoušíme se odreagovat různými vtipy, aby-
chom nemyslely na prohraný zápas. To nám 
pomáhá nastupovat do dalšího utkání s čistým 
štítem, radostí a soustředěností. Sportovní haly, 
ve kterých hrajeme, jsou perfektně vybaveny 

Mini oranžový tým

T: Co bys poradila kamarádce, která by chtěla 
začít dělat nějaký sport?

L: Ať se přijde podívat k nám na trénink, může si 
vyzkoušet, co děláme, a začít trénovat s námi. Lze 
se přidat i během školního roku, ale nejlepší je 
začít od začátku, po prázdninách.

Lucie a Pavel Šustrovi

pro nejrůznější hry, které pro nás trenérky 
vymýšlejí. Tréninky se skládají z mnoha her 
a cvičení odlišného typu a s jiným zaměřením. 
Odměnou snahy na tréninku pro nás je zlepšení 
a lepší výsledek v zápase. Volejbal hrajeme rády 
a s nadšením.

Lucka Vaverková



V letošní sezóně se několik z nás přesunulo 
do kategorie U16, kde jsme se začaly učit pro nás 
nové volejbalové postavení. Letos jsme hrály 
několik zápasů, některé více a některé méně 
úspěšně.

Sezónu jsme ukončily na 14. místě ze 40 týmů. 
Bohužel se nezúčastníme finále pro 8 nejlepších 
týmů. 

Probíhající volejbalová sezóna pro nás byla a je 
plná výzev, ale i skvělých momentů. Celý rok se 
nesl ve znamení velkých pokroků, tvrdé práce 
a odhodlání. Mnohé z nás udělaly výrazný pokrok 
v technických dovednostech, ať už šlo o příjem 
servisu, přesnost v útoku nebo zlepšení v obraně. 
Zlepšení bylo patrné i v týmové souhře. Všechny 
si uvědomujeme, jak důležitá je spolupráce 
a vzájemná podpora, což se pozitivně odrazilo 
v našich výkonech.

Důležité bylo i zapracování nás mladších hráček 
do týmu a tím i naše motivace k lepším výkonům. 
Všechny tréninky bereme velmi zodpovědně 
a začaly jsme také pracovat na zlepšení fyzické 
kondice pod vedením Ivy Vostálové.

V letošní sezoně hrálo družstvo žen tradičně soutěž krajského přeboru 1. třídy. V soutěži je celkem 
10 týmů, kdy se hraje systémem každý s každým, a to jak v podzimní, tak v jarní části, a to vždy formou 
dvojzápasu. 

Sezónu jsme si užily, vzájemně jsme se podporo-
valy a snažily se bojovat o co nejlepší umístění. 
Všechny z nás jsme se od začátku sezóny herně 
posunuly a dotáhly to až sem.

Děkuji všem trenérům a holkám, že zde vládne 
super atmosféra, a za celou sezónu.

Natálie Bednářová

Co se týče výsledků, můžeme být spokojeni. Tým 
se dokázal prosadit i ve složitých zápasech 
a ukázal velkou bojovnost. I proto jsme se zúčast-
nily finálového turnaje pro 8 nejlepších týmů 
v kraji z celkových 20 (pozn. Finále proběhlo až 
po uzávěrce zpravodaje)

Těšíme se na další tréninky, soustředění i zápasy, 
kdy budeme mít příležitost rozvinout to, co jsme 
se naučily, a dosáhnout ještě lepších výsledků 
pod vedením našich úžasných trenérek.

Za všechny holky děkuji našim skvělým fanouš-
kům za podporu.

Adéla Štulíková

Ženy svými vyrovnanými výkony jistily přední 
příčky již od podzimu a první místo tak i na konci 
sezóny vybojovaly. Je to tak historické prvenství 
újezdských žen, kterým si řekly o možnost zahrát 
si baráž o 2. volejbalovou ligu. Účast v baráži však 
již ženy mají za sebou. V sezóně 2021/2022 
po odmítnutí prvních Šlapanic se jí zúčastnily 
z druhého místa. Baráž se sehraje, zatím neznámo 
kde, poslední dubnový víkend. Formát skupin by 
však měl být stejný jako předchozí ročníky, a to 
dvě druholigová družstva a dva vítězové krajské-
ho přeboru. Šance vyhrát takovou skupinu není 
vysoká, ale pořád je to ženský sport a v tom se 
může stát cokoliv. Sledujte aktuální info a podpoř-
te ženy v baráži, sedmý hráč na hřišti se hodí vždy.

Michaela Zichová



MUŽI 7. liga sk. B jaro 2025

1.  Přímětice : Újezd  So  15.03.  10:15

2.  Újezd : Chrlice   Ne  23.03.  15:00

3.  Rakšice : Újezd  Ne  30.03.  15:00

4.  Újezd : Oslavany  Ne  06.04.  15:30

5.  ČAFC : Újezd  So  12.04.  13:30

6.  Újezd : Zbraslav  Ne  20.04.  16:00

7.  Rosice : Újezd   So  26.04.  14:00

8.  Újezd : Střelice  Ne  04.05.  16:30

9.  Újezd : Novosedly  Ne  11.05.  16:30

10.  Ořechov : Újezd  So  17.05.  17:00

11.  Újezd : Znojmo   Ne  25.05.  17:00

12.  Višňové : Újezd  Ne  01.06.  16:30

13.  Újezd : Slovan Brno  Ne  08.06.  17:00

DOROST 5 liga sk. B jaro 2024   

1.  Újezd/Křenda : FC Mor. Krumlov Ne 16.03. 10:30 

2.  Zastávka/Zbýšov : Újezd/Křenda  So  22.03.  15:00

3.  Újezd/Křenda : SK Vojkovice  Ne  30.03.  14:00 

4.  Starý Lískovec : Újezd/Křenda  Ne  06.04.  15:30

5.  Újezd/Křenda : FC Pálava Mikulov  So  12.04.  10:30 

6.  Tasovice : Újezd/Křenda  So  19.04.  10:30

7.  SK Chrlice : Újezd/Křenda  So  26.04.  16.00

8.  Újezd/Křenda : FC Soběšice  So  03.05.  10:30 

9.  Hrušovany : Újezd/Křenda  Ne  11.05.  16:30

10.  Újezd/Křenda : FK Znojmo  So  17.05.  10:30 

11.  V.Němčice/Nosislav : Újezd/Křenda  So  24.05.  14:00

12.  Dobšice : Újezd/Křenda  So  31.05.  13:00 

13.  FK Podolí : Újezd/Křenda  Ne  08.06.  15:00

MLADŠÍ ŽÁCI OL sk. A jaro 2025

1.  Pohořelice : Újezd/Křenda  So  05.04.  14:30

2.  Újezd/Křenda : Vojkovice/Hrušovany  So  12.04.  11:30 

3.  Újezd/Křenda : D.Kounice/Kupařovice So  26.04.  11:30 

4.  Šlapanice B : Újezd/Křenda  Ne  04.05.  12:45

5.  Buď Fér : Újezd/Křenda  Čt  08.05.  10:45

6.  Pohořelice : Újezd/Křenda  So  10.05.  11:00

7.  Újezd/Křenda : Ořechov  So  17.05.  10:00 

8.  Újezd/Křenda : Želešice  St  21.05.  17:00 

9.  Cézava : Újezd/Křenda  So  24.05.  11:00

10.  Újezd/Křenda : Mokrá/Horákov  So  31.05.  10:00 

11.  Medlov : Újezd/Křenda  Ne  08.06.  10:30

12.  Újezd/Křenda : RAFK Rajhrad  So  14.06.  10:00 

PŘÍPRAVKA STARŠÍ A OL sk. A  jaro 2025

1.  Újezd A : Podolí A  Ne  06.04.  09:30

2.  Podolí B : Újezd A  Ne  13.04.  09:00

3.  Újezd A : Mokrá  Ne  20.04.  09:30

4. Kobylnice : Újezd A  Ne  27.04.  11:00

5.  Újezd A : V.Šumice  Ne  04.05.  09:30

6.  Měnín : Újezd A  St  07.05.  17:30

7.  Újezd A : Šlapanice B  Ne  11.05.  10:00

8.  Újezd B : Újezd A Ne  18.05.  10:00

9.  Újezd A : Šlapanice A  Ne  25.05.  09:30

10.  Babice : Újezd A  Ne  01.06.  11:00

11.  Újezd A : Pozořice  Ne  08.06.  09:30

PŘÍPRAVKA STARŠÍ B OL sk. A jaro 2025

1.  Újezd B : Měnín  Ne  06.04. 11:00

2.  Podolí A : Újezd B  Ne  13.04.  10:30

3.  Újezd B : Podolí B  Ne  20.04.  11:00

4.  Mokrá : Újezd B  Pá  25.04.  17:00

5.  Újezd B : Kobylnice  Ne  04.05.  11:00

6.  Pozořice : Újezd B  St  07.05.  17:00

7.  V.Šumice : Újezd B  So  10.05.  09:00

8.  Újezd B : Újezd A  Ne  18.05.  10:00

9.  Újezd B : Šlapanice B  Ne  25.05.  11:00

10. Šlapanice A : Újezd B  So  31.05.  09:00

11. Újezd B : Babice  Ne  08.06.  11:00

PŘÍPRAVKA MLADŠÍ OL sk. B jaro 2025

1.  Cézava B : Újezd  So  05.04.  11:00

2.  Žabčice : Újezd  Pá  11.04.  16:45

3.  Volno

4.  Medlov : Újezd   So  26.04.  09:30

5.  Újezd : Modřice  Ne  04.05.  11:00

6.  Újezd : Cézava A  St  07.05.  17:00

7.  Těšany : Újezd   Ne  11.05.  11:00

8.  Újezd : Vojkovice A  Ne  18.05.  11:00

9.  Vojkovice B : Újezd  Pá  23.05.  17:00

10.  Újezd : Rajhrad A  Ne  01.06.  11:00

11.  Rajhrad B : Újezd  Ne  08.06.  15:00

Připravil Radek Tálský 





Chcete si vyzkoušet, jak to u nás funguje nebo 
získat více informací? 
Napište na ivana@moudrasit.cz
nebo se rovnou registrujte na 
https://app.moudrasit.cz/registrace/asistent 
a my se Vám ozveme! 

Ivana Eliášová

Svět se neustále vyvíjí a nejvíce je to vidět v oblasti 
digitálních technologií. Technika jde neustále 
dopředu a pro starší ročníky je těžké se v ní vyznat.

Proto tvoříme celorepublikovou síť digitálních 
asistentů, aby každý senior, který potřebuje 
poradit s chytrým telefonem, tabletem, počítačem 
nebo jiným zařízením, měl v blízkosti svého 
bydliště někoho, na koho se může obrátit.

Dobrovolným digitálním asistentem se může stát 
kdokoli starší 15 let, kdo umí snadno ovládat 
chytrá zařízení a dokáže tuto dovednost trpělivě 
předávat druhým. Pojďte spolu s námi aktivně 
pomáhat babičkám a dědečkům správně a bezpeč-
ně používat moderní technologie. Je možné, že 
dobrovolničení bude mít přínos i pro Vás. Zlepšíte 
si své komunikační a jiné dovednosti. Dle slov 
samotných digitálních asistentů je to oboustranně 
obohacující zkušenost, smysluplně strávený čas 
a ze setkání se seniory často odchází nabití krás-
nou energií. Má to smysl, přidejte se k nám! 

V rámci Jihomoravského kraje působíme v Brně, 
Hustopečích, Břeclavi, Ostopovicích, Moravském 
Krumlově, Vyškově, Pohořelicích, Znojmě, 
Boskovicích, Velkých Opatovicích, Blansku, 
Hodoníně a Kyjově. Spolupracujeme v rámci 
regionu s agenturou JINAG, místními školami, 
knihovnami, Senior Pointy, i kluby seniorů, kde 
realizujeme prezentace, digitální poradny nebo 
mezigenerační setkání. 



Správně vyluštěnou tajenku zašlete do 10. května 2025 
na e-mail: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

Autorka křížovky a kreseb Petra Konvicová.

Přišlo jaro, slunce svítí. 
Co to ptáci ?(1 část tajenky)
Že mi tady rádi dají 
(2 část tajenky) vajíčka, 
co jim snesla slepička. 

1 část 
tajenky

2 část 
tajenky





NÁVRHY ZAHRAD
REALIZACE ZAHRAD
TRAVNÍ KOBERCE

www.vrbas.cz    tel. 602 437 279    Blažovice



Kompletní dodávka a montáž 
klimatizačních a vzduchotechnických 

systémů na klíč 

Klimatizace
Vzduchotechnika 

Rekuperace
Tepelná čerpadla

Servis 
Projekce VZT a KLM

tel.:  774 199 489  
e-mail:  ctvrtecka@pbahu.cz  
web:  www.pbahucondition.cz 



WWW.GSMORAVA.CZ
POTŘEBUJETE ZAJISTIT PRAVIDELNOU DODÁVKU OBĚDŮ

DOMŮ, NEBO PRO VAŠE RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY ČI

ZAMĚSTNANCE? OBRAŤTE SE NA LÉTY PROVĚŘENÉHO

DODAVATELE OBĚDŮ.

TEL.: +420 602 576 961 E-MAIL: OBEDY@GSMORAVA.CZ
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25.04.2025 Pálení čarodějnic (Mateřská škola Újezd u Brna)

26.04.2025 Pálení čarodějnic (SDH Újezd u Brna, park u penzionu)

26.04.2025 Koncert s besedou u cimbálu u příležitosti 10. výročí vzniku CM Šternovjan
  (KD Na Rychtě)

30.04.2025 Pálení čarodějnic (TJ Sokol Újezd u Brna, hřiště za sokolovnou)

10.05.2025 Zábavný rodinný turnaj (Multifunkční sportovní hala) 

11.05.2025 Oslava Dne matek (sokolovna)

17.05.2025 Den s městskou policií v Army parku

17.05.2025 Gulášfest + fotbalové utkání STARÉ GARDY (SK Újezd u Brna) 

20.05.2025 Májové posezení s Rozmarýnou (Dům s pečovatelskou službou, Rybářská 1001)

25.05.2025 Újezdský folklorní festival (park u penzionu)

31.05.2025 Dětský den (SDH Újezd u Brna, park u penzionu)

08.06.2025 Farní den (Oratoř)

14.–15.06.2025 Cesta za pokladem s místními skauty v Újezdě u Brna


